UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:              /UBND -VHXH

V/v thông tin, truyền thông Y tế năm

2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày        tháng     năm 2026

   Kính gửi:  Trạm Y tế xã Mai Hoa.

Thực hiện Kế hoạch số 196/KH-SYT ngày 16/01/2026 của Sở Y tế Hà

Tĩnh về thông tin, truyền thông y tế năm 2026; để tăng cường nhận thức và đồng

thuận của Nhân dân trong việc bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, UBND xã yêu cầu

Trạm Y tế xã tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết về thông tin, truyền thông

Y tế năm 2026 phù hợp với tình hình thực tế địa phương.

2. Thực hiện các hoạt động truyền thông trực tiếp (tọa đàm, tư vấn, thăm

hộ gia đình) và lồng ghép trong các chương trình tiêm chủng, khám chữa bệnh.

3. Kiện toàn và phối hợp quản lý mạng lưới truyền thông giáo dục sức

khỏe (TTGDSK) tại cơ sở và đội ngũ cộng tác viên thôn, xóm.

4. Phối hợp với các đơn vị, tổ chức liên quan để tập huấn kỹ năng truyền

thông cho đội ngũ cộng tác viên thôn.

5. Chỉ đạo cộng tác viên y tế thôn bản "đi từng ngõ, gõ từng nhà" để tư

vấn, thay đổi hành vi có lợi cho sức khỏe của người dân.

6. Báo cáo: Định kỳ thực hiện thống kê, báo cáo kết quả hoạt động về

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật theo đúng thời hạn (trước 25/6 đối với báo cáo 6

tháng và trước 25/11 đối với báo cáo năm).

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trạm Y tế xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2026-01-21T17:06:29+0700

		2026-01-21T09:03:52+0700

		2026-01-21T09:03:55+0700

		2026-01-21T09:04:30+0700